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专题：宏观统计数据
2019年1—8月份，全国房地产开发投资84589亿元，同比增长10.5%，增速比1—7月份回落0.1个百分点。其中，住宅投资62187亿元，增长14.9%，增速回落0.2个百分点。
2019年8月份，全国居民消费价格同比上涨2.8%。其中，城市上涨2.8%，农村上涨3.1%；食品价格上涨10.0%，非食品价格上涨1.1%；消费品价格上涨3.6%，服务价格上涨1.6%。1​​—8月平均，全国居民消费价格比去年同期上涨2.4%。
2019年1—8月份，全国固定资产投资（不含农户）400628亿元，同比增长5.5%，增速比1—7月份回落0.2个百分点。从环比速度看，8月份固定资产投资（不含农户）增长0.40%。其中，民间固定资产投资236963亿元，增长4.9%，增速比1—7月份回落0.5个百分点。
8月末，广义货币(M2)余额193.55万亿元，同比增长8.2%，增速比上月末高0.1个百分点，与上年同期持平;8月份人民币贷款增加1.21万亿元，同比少增665亿元。分部门看，住户部门贷款增加6538亿元，其中，短期贷款增加1998亿元，中长期贷款增加4540亿元。

一、9月份聚氯乙烯市场
1.1 大商所PVC期货价格
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图：大商所PVC主力合约收盘价格

	日期
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	19/09/23
	2001 
	6505 
	6540 
	6500 
	6530 
	6520 
	122752 
	331558 
	4546

	19/09/24
	2001 
	6525 
	6545 
	6480 
	6500 
	6510 
	158106 
	339560 
	8002

	19/09/25
	2001 
	6495 
	6500 
	6440 
	6450 
	6460 
	185096 
	331830 
	-7730

	19/09/26
	2001 
	6440 
	6445 
	6410 
	6425 
	6425 
	154752 
	331268 
	-562

	19/09/27
	2001 
	6420 
	6460 
	6405 
	6410 
	6425 
	133366 
	317768 
	-13500


表：大商所PVC主力合约价格 单位：元/吨

1.2 国内重点PVC厂家价格
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图：重点PVC厂家价格

	日期
	齐鲁石化
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	S1000
	SG3-5

	19/09/24
	7050
	7150
	6850

	19/09/25
	6950
	7150
	6850

	19/09/26
	6950
	7150
	6850

	19/09/27
	6950
	7150
	6850

	19/09/29
	6950
	7150
	6850


表：重点PVC厂家价格 单位：元/吨

1.3 国内PVC现货市场价格

2019年国内PVC市场价格走势图
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图：国内电石法PVC市场价格

	日期
	上海
	杭州
	临沂
	河北
	广州

	19/09/24
	6650
	6650
	6650
	6650
	6780

	19/09/25
	6650
	6650
	6650
	6650
	6780

	19/09/26
	6650
	6650
	6650
	6650
	6780

	19/09/27
	6620
	6620
	6650
	6620
	6750

	19/09/29
	6620
	6620
	6650
	6620
	6750


表：国内电石法PVC市场价格 单位：元/吨

1.4 国际PVC市场价格

2019年国际PVC价格走势图
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图：国际悬浮法PVC价格

	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	19/08/30
	885
	770

	19/09/05
	885
	755

	19/09/12
	925
	755

	19/09/19
	870
	755


表：国际悬浮法PVC市场价格 单位：美元/吨

1.5 本月PVC市场行情回顾
原料市场
本月电石市场行情整体表现上行，市场交投氛围活跃，截止今日(9月27日)月涨幅在150-250元/吨。

厂家情况：乌盟地区本月时有不同程度限电，上旬开工良好，但下游北方地区部分企业有临时停车或检修情况，电石用量缩减，导致乌盟库存增多，出厂价小降50元/吨;月中旬开始限电较为频繁，偶有装置停车情况，产量明显下滑，企业多无库存。乌海地区本月亦有小程度限电以及月初个别企业检修，但总体开工较为平稳，产量变化有限，下游需求较好支撑，出厂价格保持上涨态势;宁夏地区本月有个别电石炉停车和复工，产量波动有限，月初中阿会议原因，运输检查加强，但对企业影响较小，月内需求面稳中有增，因此厂家反馈本月货源显紧，价格价格挺涨;甘肃地区本月开工稳定，产量有保证，下游拿货积极稳定，出货顺畅，价格持续向好;陕西地区本月中上旬生产稳定性较差，月内伴有检修、不稳定情况，产量下滑，本月下询多数复工，但开工犹存不稳，需求支撑出货较好，价格上涨;湖北、河南等地区电石开工也有生产不稳等情况，区域内供应减少;西南地区多数电石企业开工正常，零星企业因前期泥石流影响停车，预计国庆过后复工。
后市预测

当前市场货源供应有限，下游争取到货心态近期延续，预计10月初电石市场看涨心理犹存；假期过后，开工以及运输压力减小，市场气氛将得到缓和，预计10月中下旬电石市场趋于稳定，不排除有小幅回落可能。
现货市场

9月份国内电石法PVC现货市场交投重心继续下探，乙烯法PVC市场调涨后维持高位盘整。根据百川盈孚数据跟踪显示， 9月电石法PVC市场价格较8月平均下降55元/吨，9月份电石法5型料价格加权平均价格为6628元/吨，与8月份均价下降了0.6%。乙烯料PVC市场价格有限，9月乙烯法PVC平均价格7049元/吨，较8月份6965相比涨幅0.78%。

影响市场因素如下：

10月份PVC企业生产多步入正常，检修寥寥，供应量将略有增加，下游依旧维持刚需采购状态，市场供需关系无明显变化，但需求方暂无较大利好预期，10月份PVC现货价格多维持窄幅震荡整理，价格波动幅度在150元/吨以内。

二、2018年6月份聚氯乙烯进出口量
单位：吨

2.1 聚氯乙烯进出口量
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图：中国聚氯乙烯粉末月度进出口量

备注：初级形状的聚氯乙烯,未掺其他物质  代号39041090
2018年3月中国粉状聚氯乙烯进口6.4万吨，同比减13.6%,环比增60%,出口7.4万吨，同比减56.1%,环比增11.6%。2018年1-3月累计进口总量159.5万吨，同比增86.3%，累计出口总量9251.2万吨，同比增0.9%。
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图：中国聚氯乙烯糊树脂月度进出口量

备注：聚氯乙烯糊树脂  产品代码39041010

2018年3月中国聚氯乙烯糊树脂进口0.9万吨，同比减35.9%,环比增15.6%,出口0.2万吨，同比增415.6%,环比增49.3%。2018年1-3月累计进口总量28.7万吨，同比增76.3%，累计出口总量3万吨，同比增123.9%。
三、上游相关产品
3.1 原油
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图：国际原油期货价格

说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格

	时间
	NYMEX
	ICE

	2019/9/20
	58.09
	64.28

	2019/9/23
	58.64
	64.77

	2019/9/24
	57.29
	63.1

	2019/9/25
	56.49
	62.39

	2019/9/26
	56.41
	62.74


表：国际原油期货价格 单位：美元/桶

3.2 乙烯
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图：国际乙烯单体价格

	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	19/09/20
	900
	830
	973

	19/09/23
	880
	810
	977

	19/09/24
	850
	800
	980

	19/09/25
	850
	800
	979

	19/09/26
	850
	800
	978


表： 国际乙烯单体价格 单位：美元/吨

3.3 EDC
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图：国际EDC价格

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/08/30
	280.0 
	240.0 
	205.0 

	19/09/06
	270.0 
	240.0 
	205.0 

	19/09/13
	260.0 
	240.0 
	205.0 

	19/09/20
	250.0 
	240.0 
	205.0 

	19/09/27
	250.0 
	230.0 
	210.0 


表：国际EDC价格 单位：美元/吨

3.4 VCM
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图：国际VCM价格

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	19/08/30
	720
	650
	615

	19/09/06
	720
	630
	615

	19/09/13
	720
	630
	605

	19/09/20
	720
	630
	605

	19/09/27
	720
	630
	605


表：国际VCM价格 单位：美元/吨

3.5 电石
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图：国内电石市场价格
	日期
	内蒙古吉兰泰
	宁夏金海永和
	甘肃鸿丰
	湖北丹江口

	19/09/23
	2850
	2850
	3050
	3160

	19/09/24
	2850
	2900
	3050
	3200

	19/09/25
	2850
	2900
	3050
	3200

	19/09/26
	2850
	2900
	3050
	3200

	19/09/27
	2900
	2900
	3050
	3230


表：国内电石市场价格 单位：元/吨
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